MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº        /2025

Vandilson Tomás de Araújo

A Câmara Municipal de Itapemirim por intermédio do Vereador
Vandilson Tomás de Araújo tem honra de apresentar MOÇÃO DE
APLAUSOS à (SEMACI) Secretaria Municipal de Ação Social de
Itapemirim, pelos relevantes serviços prestados à população do
município de Itapemirim

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

A Câmara Municipal de Itapemirim/Es,por intermédio do Vereador Vandilson Tomás de
Araújo tem honra de apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS à (SEMACI) Secretaria Municipal
de Ação Social de Itapemirim, pelos relevantes serviços prestados aos munícipes do
município.

A Secretaria de Ação Social tem se destacado pela atuação firme, sensível e comprometida com
o bem-estar da população, especialmente das famílias em situação de vulnerabilidade social.
Por meio de projetos, programas e ações contínuas, tem promovido a inclusão, fortalecido
vínculos comunitários e garantido direitos essenciais aos cidadãos itapemirinenses.

Esta homenagem se faz mais que justa diante do empenho e dedicação da equipe da
Secretaria, que tem atuado com seriedade, ética e humanidade, refletindo diretamente na
melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Assim, a Câmara Municipal de Itapemirim, por intermédio deste parlamentar, expressa seu
reconhecimento e gratidão, parabenizando a Secretaria de Ação Social pelo trabalho exemplar e
transformador realizado no município.

 Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em parabenizá-la .

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,15 de Maio de 2025.

Vandilson Tomás De Araújo
Vereador-PSB

 (28) 352-6280 Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

camara@camaraitapemirim.es.gov.br www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vereador-PSB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003300310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

	Vandilson Tomás De Araújo

		2025-05-15T15:25:30-0300